HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TÂN LỢI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND

Tân Lợi, ngày       tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Quyết định biên chế cán bộ, công chức, viên chức; hợp đồng lao động theo

Nghị định số 111/2022/NĐ-CP; người hoạt động không chuyên trách trong các

cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã Tân Lợi năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN LỢI

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, Công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 10 năm 2010;

Căn cứ Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đồng

Nai năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ

về vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Chính

phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 03 tháng 10 năm 2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Đồng Nai quyết định biên chế cán bộ, công chức; số lượng người làm

việc hưởng lương từ ngân sách Nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập; số

lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1730/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai phân bổ biên chế công chức trong các cơ quan hành chính

của UBND tỉnh, UBND xã; số lượng viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập,

số lượng hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn vị sự

nghiệp giáo dục và y tế công lập, số người làm việc trong các Hội do Đảng, Nhà nước

giao nhiệm vụ; số lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai năm 2025 sau khi sắp xếp;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng

nhân dân xã Tân Lợi phê duyệt Đề án và thành lập các cơ quan chuyên môn, Trung

tâm Phục vụ hành chính công thuộc UBND xã Tân Lợi;

Qua xem xét Báo cáo và  Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày 13/11/2025 của Ủy

ban nhân dân xã; Báo cáo thẩm tra số 10/BC-VHXH ngày 13 tháng 11 năm 2025 của

Ban Văn hóa - Xã hội; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định biên chế cán bộ, công chức, viên chức; hợp đồng lao động

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ; người hoạt động

không chuyên trách trong các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã năm 2025, như sau:

1. Biên chế công chức trong cơ quan hành chính, Ban Chỉ huy Quân sự thuộc

UBND xã là: 51 chỉ tiêu (Phụ lục 1 đính kèm).

2. Biên chế viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã: 177

chỉ tiêu (Phụ lục 2 đính kèm).

3. Số lượng hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày

30/12/2022 của Chính phủ trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc UBND xã là: 44 chỉ tiêu (Phụ lục 3 đính kèm).

4. Số lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã là: 10 chỉ tiêu (Phụ lục

4 đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân xã có trách nhiệm:

- Thực hiện phân bổ chỉ tiêu biên chế cán bộ, công chức, viên chức đối với từng

cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập theo quy định.

Trên cơ sở nhu cầu, tình hình quản lý và sử dụng biên chế công chức, viên chức

tại các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã, xem xét, điều chỉnh chỉ

tiêu biên chế các cơ quan, đơn vị trong tổng số biên chế công chức, viên chức được

giao tại Điều 1 Nghị quyết này đảm bảo yêu cầu thực hiện nhiệm vụ theo mô hình

chính quyền địa phương 02 cấp và lộ trình tinh giản biên chế theo quy định.

- Phân bổ chỉ tiêu hợp đồng hỗ trợ, phục vụ tại các cơ quan hành chính, đơn vị

sự nghiệp thuộc UBND xã và số lượng người hoạt động không chuyên trách đảm bảo

phù hợp với tình hình thực tế.

- Phân bổ chỉ tiêu hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ

tại các đơn vị sự nghiệp giáo dục đảm bảo theo quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã và đại

biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Tân Lợi khóa XII, kỳ họp thứ tư

thông qua ngày 14 tháng 11 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TT.HĐND, UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ, Sở Tư pháp;

- Công báo tỉnh;

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã,

- UBND, UBMTTQVN và các đoàn thể xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các CQCM, ĐVSN thuộc UBND xã;

- Trưởng các ấp;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Dương Thanh Huân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T14:19:49+0700
	Đồng Nai
	Nguyễn Thị Thùy Trang<trangntt.tanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T15:43:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T08:11:14+0700
	TỈNH ỦY ĐỒNG NAI
	Dương Thanh Huân<huandt.duxtanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T08:48:56+0700
	Đồng Nai
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdnd-ubnd.tanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T08:49:01+0700
	Đồng Nai
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdnd-ubnd.tanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T08:49:42+0700
	Đồng Nai
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdnd-ubnd.tanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!